
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e formazione  n. 487 del 10/04/2020 , avente ad oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 

2020/2021”;  

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale – Direzione Generale n. 12085 

del 9 giugno 2020 di ripartizione della dotazione organica dei posti comuni 

e di potenziamento del personale docente tra gli Uffici di Ambito 

Territoriale per l’a.s. 2020-2021;  

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale – Direzione Generale n. 12086 

del 9 giugno 2020 di ripartizione della dotazione organica dei posti di 

sostegno tra gli Uffici di Ambito Territoriale per l’a.s. 2020-2021;  

VISTO il proprio provvedimento prot. 3630 del 17/06/2020, con il quale sono state 

ripartite le dotazioni organiche di diritto del personale docente di ogni 

ordine e grado per l’a.s. 2020/2021; 

VISTA la comunicazione dell’U.S.R. Sicilia del 07/08/2020 con la quale è stato 

determinato l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto 

della scuola di ogni ordine e grado per l’a.s. 2020/2021 fra le provincie della 

regione Sicilia nella parte in cui assegna alla provincia di Siracusa n. 5288 

posti comuni comprensivi dei posti da spezzone orari residui rapportati a 

posti interi e dei posti di potenziamento; 

VISTI i decreti della Direzione Generale USR Sicilia prot. 17788 del 03/08/2020, 

prot. n. 27598 del 21/10/2020 e prot. 31601 del 30/11/2020 con i quali 

sono stati assegnati all’Ambito Territoriale di Siracusa rispettivamente n. 

711, n. 33  e n. 8 posti di sostegno in deroga per un totale di n. 752 unità da 

aggiungersi ai 981 posti già assegnati in organico di diritto; 

VISTI i criteri proposti dal GLH provinciale sulla scorta delle indicazioni della 

Direzione Generale USR Sicilia e delle richieste avanzate dai Dirigenti 

scolastici;  

VISTO il provvedimento di delega del Direttore Regionale per la Sicilia n. 8580 del 

22 aprile 2020;  



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali provinciali comparto scuola; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 Per l’a.s. 2020/2021 l’Organico di Adeguamento alle Situazioni di Fatto nella Provincia di 

Siracusa viene determinato così come risulta dal prospetto sotto riportato: 

 

Ordine di scuola Posti comuni Posti di sostegno  

Scuola Infanzia  860 196 

Scuola Primaria  1330 659 

Scuola Secondaria 

I grado  
1107 419 

Scuola secondaria 

di II grado  
1991 459 

Totale 5288 1733 

 

 Il presente decreto è pubblicato nel sito istituzionale di quest’Ufficio www.sr.usr.sicilia.it. 
 

Il Dirigente  

Nicola Neri Serneri 

 

                                                                            
 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

All’USR per la Sicilia                               Palermo 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia    Loro Sedi 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola    Loro sedi 

Al Sito istituzionale              Sede 


		2021-01-26T09:59:52+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2021-01-26T11:44:17+0100
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000935.26-01-2021




